
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 02.03.2016г. № 3/2 
 

 О приеме имущественного комплекса: МУП 

Истринского муниципального района «Комбинат 

благоустройства», передаваемого из муниципальной 

собственности городского поселения Истра в 

муниципальную собственность Истринского 

муниципального района  

 

  

        Рассмотрев решение Совета депутатов городского поселения Истра от 26.02.2016 №1/3 

«О передаче предприятия МУП «Комбинат благоустройства» как имущественного комплекса из 

собственности городского поселения Истра в собственность Истринского муниципального 

района», в целях наиболее эффективного выполнения органами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов местного значения, на основании Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 14.11.2002 г. №161-

ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», а также принимая во 

внимание Постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность 

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Истринского муниципального района, Совет депутатов Истринского муниципального района 

Московской области 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Принять в муниципальную собственность Истринского муниципального района 

имущественный комплекс: Муниципальное унитарное предприятие Истринского 

муниципального района «Комбинат благоустройства», ОГРН 206501712456. 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном органе массовой информации - районной газете 

Московской области «Истринские вести». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликовании в печатном органе       

массовой информации – районной газете Московской области «Истринские вести». 

 

 

Глава Истринского 

муниципального района                                                                                                   А.Г. Скворцов 


